
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI COMPLETI PER LA 
RACCOLTA E LA LAVORAZIONE DI EMOCOMPONENTI, PER 
LA PRODUZIONE E SOMMINISTRAZIONE DI 
EMOCOMPONENTI AD USO TOPICO E MATERIALE DI 
CONSUMO VARIO, OCCORRENTE ALLE AZIENDE 
SANITARIE AFFERENTI ALL’AIC N.3. 
AFFIANCAMENTO PRODOTTO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 4

Il Direttore
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 531 del 27/06/2024, si è proceduto alla 
presa d’atto dell’aggiudicazione disposta, con determinazione n. 332 del 
11/04/2024, dall’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, e relativa alla fornitura in 
service di sistemi per la raccolta e la lavorazione di emocomponenti, per la 
produzione-somministrazione di emocomponenti ad uso topico occorrenti alle 
Aziende afferenti all’A.I.C. n. 3 ed all’A.I.C. n. 5 per un periodo di mesi 60 oltre 
mesi 24 di opzione di rinnovo e mesi 12 di proroga, aggiudicata, per il lotto 1), alla 
Società Fresenius Kabi Italia S.r.l. di Isola della Scala (VR) - C.F. 03524050238, per 
il periodo dal 01/11/2024 al 31/10/2029;

DATO ATTO CHE: 

- in data  26 giugno u.s. la società Fresenius Kabi Italia S.r.l, con nota prot. in arrivo 
n. 43395, ha proposto l’affiancamento al prodotto CompoStop Flow-Flex T&B con il 
prodotto BioP Flex Pool cod. A2CE0701 mantenendo chiaramente inalterate le 
condizioni economiche di gara che, nel caso specifico, ammontano ad €. 13,00 a 
kit;

- con nota prot. n. 43602 del 27 giugno u.s., la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici 
ha inteso richiedere alla S.O.C. Farmacia proprio parere riguardo alla necessità e 
congruità di quanto proposto dalla società aggiudicataria;

- la S.O.C. Farmacia, con nota prot. n. 45763 del 4 luglio u.s., sentito il parere della 
Responsabile della S.O.S.D  SIMT in qualità di Direttore di Esecuzione Contrattuale, 
ha approvato l’affiancamento del prodotto in questione.  

Ciò detto, confermata la necessità di procedere all’affiancamento di cui trattasi, in 
virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,  

D E T E R M I N A

1) di disporre, relativamente al contratto per la fornitura in service di sistemi per la 
raccolta e la lavorazione di emocomponenti, per la produzione-somministrazione di 
emocomponenti ad uso topico – lotto 1), affidata, relativamente al lotto 1), alla 
società Fresenius Kabi Italia S.r.l. di Isola della Scala (VR) - C.F. 03524050238, 
l’affiancamento del seguente prodotto:
Codice Descrizione Prezzo gara 
A2CE0701 BioP Flex Pool €.   13,00 

2) di confermare che condizioni economiche discendenti dalla deliberazione del 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 4

Direttore Generale n. 531 del 27/06/2024 sono rimaste inalterate così come 
specificato nella da nota prot. in arrivo n. 43395 del 26/06/2025 e che 
l’affiancamento disposto avrà validità fino al scadenza del contratto originario, 
individuata nel 30/10/2029, oltre all’eventuale attivazione delle opzioni contrattuali;

3) di confermare che dall’assunzione del presente provvedimento nessun ulteriore 
onere viene a determinarsi a carico dell’Azienda.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-08-08T06:15:12+0000
	Andrea Chiodi




